

VERSION PÚBLICA

“Estos documentos son una versión pública, en la cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se han incorporado a los documentos las páginas escaneadas con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad.



LIC. JULIO CESAR NAVAS RINCAN
Jefe UCP en funciones

HOSPITAL NACIONAL SALDARÑA
NEUROLOGÍA Y MEDICINA FAMILIAR
JEFE
U.C.P.
UNIDAD DE COMPRAS
PÚBLICAS



HOSPITAL NACIONAL SALDAÑA

HOSPITAL NACIONAL GENERAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR DR. JOSE ANTONIO SALDAÑA
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

SEÑORES:	FERRETERIA GUARDADO, S.A. DE C.V.	ORDEN DE COMPRA:	HNS 38/2024
NIT:		SOLICITUD DE OFERTA:	C.DxCU-05-2024-OC
SOLICITANTE:	UNIDAD DE MANTENIMIENTO Solicitud de Compra: N° 117, FONDOS GENERALES.	COMPRASAL:	3205-2024-P0086
		FECHA:	03/09/2024
		FORMA DE PAGO:	60 DIAS CALEND
SOLICITAMOS A USTED SE SIRVAN ENTREGAR LO CORRESPONDIENTE AL PROCESO "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS VARIOS"			

REGLON	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
01	CODIGO: 70190050 SOLICITAN: BATERIA DE 200 AMPERIOS, DE 12 VOLTIOS, INCLUYE AGUA DESMINERALIZADA,(Baterías de 200 AMP / LTH)., OFRECEN: BATERIA DE 200 AMPERIOS DE V12 VOLTIOS, INCLUYE AGUA DESMINERALIZADA LTH	C/U	2	\$ 368.45	\$ 736.90
02	CODIGO: 70190108 SOLICITAN: BATERIA DE 70 AMPERIOS, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO, (Batería de 70 AMP / LTH)., OFRECEN: BATERIA DE 70 AMPERIOS, 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO LTH	C/U	1	\$ 127.00	\$ 127.00
03	CODIGO: 70190110 SOLICITAN: BATERIA DE 75 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO, (Bateria de 75 AMP / LTH)., OFRECEN: BATERIA DE 75 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO LTH	C/U	2	\$ 131.00	\$ 262.00
04	CODIGO: 70190140 SOLICITAN: BATERIA DE 100 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO, (Baterías de 100 AMP / LTH)., OFRECEN: BATERIA DE 100 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO LTH	C/U	1	\$ 166.00	\$ 166.00

05	<p>CODIGO: 70191282 SOLICITAN: FILTRO DE ACEITE., (Filtro de aceite #p551352 planta de generación eléctrica de emergencia modelo J175u Diesel, Filtro de aceite #330510070 planta de generación eléctrica de emergencia modelo D250u Diesel, Filtro de aceite #p558615 planta de generación eléctrica de emergencia modelo Onan modelo 35dgb, Filtro de aceite #070185ds planta de generación eléctrica de emergencia marca sdmos kohler modelo j200u)., OFRECEN: FILTRO DE ACEITE # P551352 PLANTA DE GENERACION ELECTRICA DE EMERGENCIA MODELO J175u DIESEL, FILTRO DE ACEITE #330510070 PLANTA DE GENERACION ELECTRICA DE EMERGENCIA MODELO D250u DIESEL, FILTRO DE ACEITE #P558615 PLANTA DE GENERACION ELECTRICA DE EMERGENCIA MODELO ONAN MODELO 35DGBB, FILTRO DE ACEITE #070185 DS, PLANTA DE GENERACION ELECTRICA DE EMERGENCIA MARCA SDMOS KOHLER MODELO J200U</p>	C/U	4	\$ 42.66	\$ 170.64
06	<p>CODIGO: 70191288 SOLICITAN: FILTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL., FILTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL N° 330560507, N° P551329, N° RE62418., OFRECEN: FILTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL NO. 330560507, No. 551329, No. RE62418</p>	C/U	3	\$ 32.62	\$ 97.86
07	<p>CODIGO: 70225400 SOLICITAN: REFRIGERANTE PARA RADIADOR, GLN., (REFRIGERANTE PARA RADIADOR ANTICONGELANTE AUTO 50/50 CONCENTRACION.),, OFRECEN: REFRIGERANTE PARA RADIADOR, ANTICONGELANTE AUTO 50/50 CONCENTRACION GLN, PRESTONE</p>	C/U	25	\$ 26.00	\$ 650.00
08	<p>CODIGO: 70205378 SOLICITAN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 6 AMPERIOS, TIPO K., (RANGO DE 6 AMP. A 8 AMP. DE ACCION LENTA),, OFRECEN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 8 AMPERIOS TIPO T</p>	C/U	9	\$ 9.05	\$ 81.45
09	<p>CODIGO: 70205379 SOLICITAN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 10 AMPERIOS, TIPO K., (RANGO DE 10 AMP. A 12 AMP. DE ACCION LENTA),, OFRECEN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 12 AMPERIOS TIPO T</p>	C/U	4	\$ 9.05	\$ 36.20
10	<p>CODIGO: 70205395 SOLICITAN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 25 AMPERIOS, TIPO K., (ACCION LENTA),, OFRECEN: FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 25 AMPERIOS TIPO T</p>	C/U	12	\$ 9.05	\$ 108.60
11	<p>CODIGO: 70225233 SOLICITAN: ACEITE SAE-15W40, CUBETA DE 5 GALONES PARA MOTORES DIESEL., (Lubricante para motores diesel de bases semi sintéticas),, OFRECEN: ACEITE SAE-15W40, CUBETA DE 5 GALONES PARA MOTORES DIESEL SYNTHETIC BLEND</p>	C/U	8	\$ 128.15	\$ 1,025.20

12	CODIGO: 70208082 SOLICITAN: CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300ml A 600ml., (SELLADOR POLIURETANO, PARA USO DE JUNTAS DE PISO, PAREDES Y TECHOS)., OFRECEN: CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 600ML SIKAFLEX	C/U	8	\$ 16.25	\$ 130.00
13	CODIGO: 70208084 SOLICITAN: CINTA TAPAGOTERA, MT., (PARA USO EN TECHOS DE METAL, FIBROCEMENTE, PLAFONES)., OFRECEN: CINTA TAGOTERA, MT, SISTA	MT	30	\$ 5.85	\$ 175.50
14	CODIGO: 70212813 SOLICITAN: SELLADOR Y ADHESIVO A BASE DE POLIURETANO, CARTUCHO DE 10 ONZAS O SU EQUIVALENTE EN ML., (SELLA, PEGA Y RELLENA, SISTA FT101)., OFRECEN: SELLADOR ADHESIVO A BASE DE POLIURETANO, CARTUCHO DE 10 ONZAS BLANCO F-101 300 ML HENKEL	C/U	10	\$ 12.35	\$ 123.50
15	CODIGO: 70208120 SOLICITAN: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS., (FUERTE GRIS)., OFRECEN: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS FUERTE GRIS HOLCIM.	C/U	29	\$ 12.35	\$ 358.15
16	CODIGO: 70305176 SOLICITAN: LIMA TRIANGULAR DE 7"., (PARA AFILAR MACHETES Y CUMAS. RANGO DE 6" A 7")., OFRECEN: LIMA TRIANGULAR DE 6" UNA PUNTA BELLOTA	C/U	2	\$ 2.60	\$ 5.20
17	CODIGO: 70305171 SOLICITAN: LIMA REDONDA BASTA DE 8"., (PARA AFILAR MOTOSIERRA 3/16 STILH)., OFRECEN: LIMA REDONDA BASTA DE 8" 3/16 STIHL	C/U	2	\$ 2.60	\$ 5.20
18	CODIGO: 70305512 SOLICITAN: PISTOLA PARA CALAFATEAR., (PARA APLICAR SILICON, USO PROFESIONAL)., OFRECEN: PISTOLA PARA CALAFATEAR INDUSTRIAL INGCO.	C/U	4	\$ 16.25	\$ 65.00
19	CODIGO: 70212540 SOLICITAN: TUBO CUADRADO INDUSTRIAL DE 1"., (GALVANIZADO CHAPA 14)., OFRECEN: TUBO CUADRADO INDUSTRIAL DE 1" GALVANIZADO CHAPA 14	C/U	12	\$ 20.30	\$ 243.60
20	CODIGO: 70213221 SOLICITAN: PINTURA DE ALUMINIO., (EXCELLO ESMALTE)., OFRECEN: PINTURA DE ALUMINIO EXCELLO ESMALTE GLN.	GLN	3	\$ 50.60	\$ 151.80
21	CODIGO: 70212798 SOLICITAN: ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32",6013., (UTILIZACION PARA TODO TIPO DE SOLDADURA DE FACIL PENETRACION)., OFRECEN: ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32, 6013 PERMANENT.	LB	20	\$ 1.40	\$ 28.00
22	CODIGO: 70212078 SOLICITAN: PLETINA DE HIERRO, 1" x 1/8", PIEZA DE 6 METROS., (UTILIZADO EN CONSTRUCCIÓN, OBRA Y BANCO, METALMECÁNICA Y ESTRUCTURAS EN GENERAL)., OFRECEN: PLATINA DE HIERRO, 1" X 1/8" PIEZA 6 METROS.	C/U	2	\$ 7.70	\$ 15.40



23	CODIGO: 70212411 SOLICITAN: ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8"., (ANCLAJE DE PLÁSTICO LIVIANO PARA USO EN CONCRETO, BLOQUE HUECO O LADRILLO, FIJACIÓN ANTI-ROTACIÓN QUE IMPIDE QUE GIRE DENTRO DEL AGUJERO)., OFRECEN: ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8"X 2" COLOR AZUL	C/U	300	\$ 0.20	\$ 60.00
24	CODIGO: 70212444 SOLICITAN: TORNILLO PUNTA BROCA DE 2"., (CABEZA HEXAGONAL ZINCADO, RANGO DE 2" A 3")., OFRECEN: TORNILLO PUNTA BROCA DE 3/8 - 14 X3"	CTO	200	\$ 0.25	\$ 50.00
25	CODIGO: 70213303 SOLICITAN: THINNER CORRIENTE., (THINNER PREMIUM OPEX LACQUER R7K128)., OFRECEN: THINNER CORRIENTE R7K128 SW.	GLN	5	\$ 21.45	\$ 107.25
26	CODIGO: 70212801 SOLICITAN: ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE, 3/32", LB., (ALEACION PARA ACERO INOXIDABLE)., OFRECEN: ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE, 3/32" , LB.	LB	3	\$ 23.40	\$ 70.20
27	CODIGO: 70213308 SOLICITAN: RODILLO COMPLETO., (MANERAL MAS ESPONJA DE 4 PULGADAS)., OFRECEN: RODILLO DE 4" TRUPER.	C/U	15	\$ 2.60	\$ 39.00
28	CODIGO: 70208126 SOLICITAN: GRAVA # 1 CLASE, MT3., (GRAVA N° 1)., OFRECEN: GRAVA #1 CLASE, MT3.	M3	1	\$ 94.00	\$ 94.00
29	CODIGO: 70208125 SOLICITAN: ARENA DE RIO (O MINA), MT3., (ARENA DE RIO)., OFRECEN: ARENA DE RIO MT3.	M3	4	\$ 78.00	\$ 312.00
30	CODIGO: 70208150 SOLICITAN: LADRILLO DE OBRA., (LADRILLO DE OBRA)., OFRECEN: LADRILLO DE OBRA.	C/U	400	\$ 0.70	\$ 280.00
31	CODIGO: 70213313 SOLICITAN: BROCHA DE 3"., (BROCHA DE 3")., OFRECEN: BROCHA DE 3" PERFECT.	C/U	10	\$ 1.35	\$ 13.50
32	CODIGO: 70213113 SOLICITAN: PINTURA PARA TRAFICO, COLOR BLANCO., (PARA SEÑALIZACION DE TRAFICO EN CARRETERAS)., OFRECEN: PINTURA PARA TRAFICO, COLOR BLANCO BASE AGUA SW.	GLN	35	\$ 64.35	\$ 2,252.25
33	CODIGO: 70212035 SOLICITAN: CLAVO DE ACERO DE 1", C/U., (CLAVO DE ACERO DE 1")., OFRECEN: CLAVO DE ACERO DE 1", C/U.	C/U	998	\$ 0.05	\$ 49.90
34	CODIGO: 70212424 SOLICITAN: TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1", CTO., (TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1)., OFRECEN: TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1;, CTO.	CTO	10	\$ 1.20	\$ 12.00
MONTO TOTAL: OCHO MIL CIENTO TRES DOLARES CON TREINTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA					\$ 8,103.30
LUGAR DE ENTREGA: EN EL ALMACEN GENERAL.					
TIEMPO DE ENTREGA: 5 - 10 DIAS					

VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA: Es apartir de la firma del mismo y finalizara hasta que las partes finalicen sus obligaciones.

ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO: Tec. Fabio Marcelo Flores

INCLUIR EN LA FACTURA:

NOTIFICACIÓN: Representante Legal:

	
---	--

Titular

Suministrante

LAIP

ESTE DOCUMENTO FUE
DISTRIBUIDO EL DIA
06 SEP 2024